



Inatsisartut
/her

Att. Medlem af Inatsisartut, Hans Enoksen, Partii Naleraq

Svar på § 37-spørgsmål nr. 232 vedrørende midlertidig indkvartering.

Naalakkersuisut takker for dine spørgsmål af 6. september 2016 Jf. Inatsisartuts forretningsorden § 37, stk 1. Spørgsmålene besvares i det nedenstående.

Spørgsmål 1: Hvordan så forbruget ud de sidste par år fordelt i beboelsesstederne i hovedkonto 20.30.09 ved Forslag til FINANSLOV for 2017?

Svar 1: Der anvises kun vakantboliger og anden midlertidig indkvartering finansieret via hovedkonto 20.30.09 i Nuuk.

Spørgsmål 2: Hvor mange boliger har Grønlands Selvstyre, der bruges til midlertidig indkvartering?

Svar 2: Grønlands Selvstyre råder over i alt 45 boliger til vakantboliger og anden midlertidig indkvartering.

Spørgsmål 2.a: Hvordan ser fordelingen ud, fordelt på antal soveværelser og beboelsesstederne (byer og bygder)?

Svar 2.a: De 45 boliger er alle placeret i Nuuk og er fordelt på følgende størrelser:

Antal værelser	1	2	3	4
Antal boliger	13	20	9	3

Spørgsmål 2.b: Hvor mange overnatninger var der i hoteller o.l.?

Svar 2.b: Der har kun været en enkelt hotelovernatning i 2015. En medarbejder blev som følge af en kommunikationsfejl placeret i en bolig, hvor toilettet var blevet demonteret. Hun ankom først om aftenen og var derfor nødt til at tage på hotel i stedet, hvilket blev betalt fra 20.30.09. I 2014 og 2016 har der ikke været overnatninger på hotel eller anden lignende indkvartering.

Spørgsmål 2.c: Svinger antallet af Grønlands Selvstyres boliger, der bruges til midlertidig indkvartering, fra år til år?

Svar 2.c: Siden 2013 er antallet af boliger til vakantboliger og anden midlertidig indkvartering reduceret fra 70 til 45 boliger.

Spørgsmål 2.c.i: Hvad er grunden til, at antallet svinger?

Svar 2.c.i: Selvstyret tilstræber løbende at afpasse boligpuljen til det aktuelle behov.

16-09-2016
Sags nr.2016-14041
Dok. nr. 3576840

P. O. Box 1037
3900 Nuuk
Tel. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 34 63 50
E-mail: oed@nanoq.gl
www.nanoq.gl

Spørgsmål 2.c.ii: Hvad er grunden til, at antallet ikke svinger?

Svar 2.c.ii: Ikke relevant.

Spørgsmål 3: Har Naalakkersuisut en langsigtet strategi/plan om Grønlands Selvstyrets midlertidig indkvartering?

Svar 3: Den langsigtede strategi for den midlertidige indkvartering er:

- Løbende tilpasning af boligpuljen
- Optimere de administrative processer, så behovet for midlertidig indkvartering kan imødekommes med funktionelle og tidssvarende boliger
- Sikre at tiden hvor lejlighederne står tomme mellem beboerne er mindst mulig.

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga

Med venlig hilsen

Randi Vestergaard Evaldsen